2015年12月24日

各 位

会 社 名 富 士 通 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  田 中 達 也

（コード番号 6702 東証第1部）

問合せ先 広報 IR 室長  山 守  勇

電話番号 03‐6252‐2175

執行役員・常務理事人事について

本日取締役会において、下記の執行役員・常務理事人事を決定いたしましたので、お知らせします。

記

1. 執行役員・常務理事
(  )カッコ内は現職

(2016年4月1日付予定)

【昇格】 執行役員専務／ＣＦＯ 塚野 英博 (執行役員常務／ＣＦＯ)

 執行役員専務 香川 進吾 (執行役員常務、インテグレーションサービス部門副部門長

（サービスビジネス、特定ＳＩ担当）)

 執行役員専務 佐々木 伸彦 (顧問)

 執行役員常務 木脇 秀己 (執行役員、インテグレーションサービス部門（社会インフラ

担当)）

 執行役員 林 博司 (常務理事、人事本部長)

【新任】 執行役員 東 純一  (株式会社富士通システムズ・イースト取締役兼執行役員常

務)

 執行役員 山守 勇 (広報ＩＲ室長兼政策渉外室長)

 執行役員 松本 雅義 (インテグレーションサービス部門エグゼクティブアーキテ

クト(産業・流通・社会基盤担当))

 執行役員  山口 裕久 (イノベーションビジネス本部長)

 執行役員 藤原 克己 (産業ビジネス本部長代理(装置系担当))

 執行役員 島津 めぐみ (インフラサービス事業本部長)

 執行役員 小関 雄一 (インテグレーションサービス部門ビジネスマネジメント本

部長)

  (  )カッコ内は現職

(2016年3月31日付予定)

【退任】 (執行役員副会長)  肥塚 雅博 ※2016年4月1日付にて株式会社富士通総研代表取締役会長

および当社特命顧問に就任予定

(執行役員副社長)  藤田 正美 ※2016年4月1日付にて当社取締役および株式会社富士通マ

ーケティング代表取締役社長に就任予定

 (執行役員常務) 大槻 次郎 ※2016年4月1日付にて株式会社富士通研究所常務取締役に

就任予定

 (執行役員) 近藤 芳樹 ※2016年4月1日付にて当社常任顧問、6月27日付にて当社

常勤監査役に就任予定

 (執行役員) 小澤 基之 ※2016年4月1日付にて当社特命顧問に就任予定

 (執行役員) 吉井 伸二 ※2016年4月1日付にて当社常任顧問に就任予定

 (常務理事) 三宅 龍哉 ※2016年4月1日付にて株式会社ＦＵＪＩＴＳＵユニバーシ

ティ代表取締役社長に就任予定

(  )カッコ内は現職

 (2016年1月31日付予定)

【退任】 (執行役員常務) 齋藤 邦彰 ※2016年2月1日付にて富士通クライアントコンピューティ

ング株式会社(*1)代表取締役社長に就任予定

 (執行役員) 竹田 弘康 ※2016年2月1日付にて富士通クライアントコンピューティ

ング株式会社(*1)取締役常務に就任予定

 (執行役員) 髙田 克美 ※2016年2月1日付にて富士通コネクテッドテクノロジーズ

株式会社(*1)代表取締役社長に就任予定

(*1)本日の弊社適時開示資料「会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ」をご参照ください。

上記以外の現執行役員41名、常務理事4名は重任といたします。

＜ご参考＞

株式会社富士通マーケティング生貝健二代表取締役社長については、2016年4月1日付にて同社取締役会長に就任

予定。

株式会社ＦＵＪＩＴＳＵユニバーシティ近間輝美代表取締役会長兼代表取締役社長については、2016年4月1日付

にて同社代表取締役会長となる予定。

以 上